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F rank Bonczek  
f.bonczek@fh-osnabrueck.de | 0591-9126972 
Fachhochschule Osnabrück | prieL- praxisintegrierende elektronische Lernbasis 
http://www.priel.fh-osnabrueck.de 

 
C laudia Bremer  

bremer@rz.uni-frankfurt.de | 069 79823690 
Universität Frankfurt/Main | megadigitale 
www.megadigitale.de 

 
C h r ist ian Buddendick  

christian.buddendick@ercis.de | 0251-8338218 
Universität Münster  | ERICs cHL-hybrid 
http://www.wi.uni-muenster.de/aw/organisation/wma_details.cfm?ID=120 

 
I ngo Dahn  

dahn@uni-koblenz.de | 0261-287-1552 
Universität Koblenz-Landau | MOSEL (Medien, Organisation und Services für eLearning) 
http://mosel.uni-koblenz.de 

 
Jochen Dietz  

jdietz@cedis.fu-berlin.de | 030/838-54239 
Freie Universität Berlin | FU e-Learning (FueL) 
http://www.cedis.fu-berlin.de 

 
Mario n Dinse  

Marion.Dinse@uni-osnabrueck.de | 0541 969 6516 
Universität Osnabrück | Zentrum virtUOS "COOL" 
http://www.virtuos.uni-osnabrueck.de/ 

 
Steffi Enger t  

steffi.engert@uni-due.de | 0203-379-6666 oder 0201-183-6666 
Universität Duisburg-Essen | E-Competence Agentur 
http://www.uni-due.de/e-competence 

 
Peter Ferdinand  

ferdinand@uni-koblenz.de | ++49-(0)261-287-1553 
Universität Koblenz-Landau | MOSEL (Medien, Organisation und Services für eLearning) 
http://mosel.uni-koblenz.de/ 

 
Gabriela Fernandes  

gabriela.fernandes@zek.tu-berlin.de |  
Technische Universität Berlin | KeOn (Kompetenzentwicklung Online) - Nemesis  
http://www.tu-berlin.de/zek/wb/onlinelehre/keon_projekt.html 

 
Helge Fischer  

helge.fischer@bps-system.de | 0371 666 2739-2 
BPS Bildungsportal Sachsen GmbH | PROeL 
http://tu-dresden.de/proel 

 
Ti na Fix  

tina.fix@charite.de | 30450576060 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 
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www.charite.de/elearning 
 
 
A lb recht For tenbacher  

a.fortenbacher@fhtw-berlin.de | 030-50192321 
Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin | PALOMITA 
http://palomita.fhtw-berlin.de 

 
Gerno ld Frank  

g.frank@fhtw-berlin.de  
Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin | PALOMITA  
http://palomita.fhtw-berlin.de 

 
Birgi t  Gaiser  

b.gaiser@iwm-kmrc.de | (0)7071 979 347 
Institut für Wissensmedien Tübingen | PELe 
www.e-teaching.org 

 
Marc Göcks  

goecks@tu-cottbus.de | 0355-692963 
Technische Universität Cottbus | HVMB 
www.hvmb.de 

 
Brigi t te Grote  

bgrote@cedis.fu-berlin.de | (0)30 838 52775 
Freie Universität Berlin | FU e-Learning (FueL) 

 
C h r ist ian Gru ne  

christian.grune@cms.hu-berlin.de | 030-2093 2721 
Humboldt-Universität zu Berlin | e-KoKon (eKompetenz im Kontext) 
http://www.hu-berlin.de/e-kokon 

 
Klaus Günt her  

Klaus.Guenther@fhbund.de | 01888/ 629-6161 
Fachhochschule Bund | DINI-AG eKompetenz 
www.fhbund.de 

 
C laudia Hah n  

claudia.hahn@charite.de | 030 - 450 514 156 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 

 
Susanne  Hamelberg  

susanne.hamelberg@charite.de | 30450570125 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 
www.charite.de/elearning 

 
Sabine Hemsi ng  

hemsing@vcrp.de | 0631 /2054950 
Virtueller Campus Rheinland-Pfalz  
http://www.vcrp.de 

 
Harr iet  Hoffmann  

hhoffman@cedis.fu-berlin.de | (0)30 838 52775 
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Freie Universität Berlin | FU e-Learning (FueL) 
 
Kathar i na Hoffmann  

Katharina.Hoffmann@uv.hu-berlin.de | (0)30 20931144 
Humboldt-Universität zu Berlin | elearning | Career Center 
www.hu-berlin.de/careercenter 

A n neke Jäger  
ajaeger@bibl.fh-frankfurt.de  | 069 / 1533 - 2125 
Fachhochschule Frankfurt am Main |  
ajaeger@bibl.fh-frankfurt.de  

 
Rudo lf  Kammerl  

kammerl@uni-passau.de | 0851/5092633 
Universität Passau | InteLeC 
http://im.uni-passau.de/intelec/ 

 
Daniel Kämmer li ng  

j.kaemmerling@fh-osnabrueck.de | 0541 969 5216 
Fachhochschule Osnabrück | prieL- praxisintegrierende elektronische Lernbasis 
www.priel.fh-osnabrueck.de 

 
Stephan Kett ler  

stephan.kettler@web.de | 17624415076 
Technische Universität München |  

 
Melan ie Kiessner  

melanie.kiessner@tu-dresden.de | 0351-46335810 
Technische Universität Dresden | PROeL 
www.tu-dresden.de/proel 

 
Michael Kindt  

michael.kindt@dlr.de | 02241/14-3322 
Projektträger im DLR | 
http://www.dlr.de/pt_nmb/ 

 
Birgi t ta Kinscher  

b.kinscher@fhtw-berlin.de | 030 5019 2904 
Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin | PALOMITA 
http://palomita.fhtw-berlin.de 

 
Fe lix Klos termeier  

felix.klostermeier@uos.de | 0541 969 4050 
Universität Osnabrück | Zentrum virtUOS "COOL" 

 
Markus Kötz le  

markus.koetzle@charite.de | +49.30.450 576 709 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 
http://www.charite.de/elearning/projekte/elwis.htm 

 
Susann Kowalski  

Fachhochschule Köln   
 
Stephanie Kruis  
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s.kruis@tum.de |  
Technische Universität München | elecTUM 
www.tum.de/electum 

Caro la Kruse   
carola.kruse@uni-osnabrueck.de | 0541-9696506 
Universität Osnabrück | Zentrum virtUOS "COOL" 
http://www.virtuos.uni-osnabrueck.de 

 
 
Yasmin Kur z ha ls  

yasmin.kurzhals@uni-paderborn.de | 05251/60-2903 
Universität Paderborn | Zentrum für Informations- und Medientechnologien 

 
Kirs ten Lauer  

info.elearning@fh-frankfurt.de | 069 1533 2776 
Fachhochschule Frankfurt am Main | 
http://elearning.fh-frankfurt.de/mod/resource/view.php?id=2482 

 
Stephanie Leimer  

s.leimer@tum.de | 089-289 24242 
Technische Universität München | elecTUM 
www.tum.de/electum 

 
Mo nika Leuenhagen  

leuenhagen@uni-trier.de | 0651/201-3582 
Universität Trier | Digitale Lernumgebung Hochschule - E-Learning integration 

 
C h r istel Lierman n  

christel.liermann@charite.de | 030-450576675 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 
www.charite.de/elearning 

 
Iain MacLaren (Mac Labhrain n)  

iain.maclaren@nuigalway.ie | +353 (0)91 492822 
National University of Ireland, Galway | Center of Excellence in Learning & Teaching 
http://www.nuigalway.ie/celt/ 

 
Jacquel i ne  Mann  

jacqueline.mann@uni-paderborn.de | 05251/602908 
Universität Paderborn | Locomotion 
http://locomotion.uni-paderborn.de/ 

 
Udo Mit t rowan n  

mittrowann@uni-flensburg.de | +49 461 805 2803 
Universität Flensburg  
http://www.uni-flensburg.de 

 
Tobias Möl ler -Walsdorf  

moeller@sub.uni-goettingen.de | 0551/39-4773 
SUB Göttingen | ELAN 
www.sub.uni-goettingen.de/LRC 

 
Sebast ian Mü l ler  
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sebastian.mueller@charite.de | 030-450576186 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 
http://www.charite.de/elearning/projekte/elwis.htm 

 
Co nstance Nah l ik  

constance.nahlik@charite.de | 450 576219 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 

 
Jörg Neuman n  

joerg.neumann@tu-dresden.de | 0351 463 36121 
Technische Universität Dresden | PROeL 
http://tu-dresden.de/proel 

 
Sonja Niepage  

sonja.niepage@charite.de | 030 450 570 364 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 
www.charite.de/elearning 

 
A r ne Oeh lsen  

arne.oehlsen@charite.de | 450576149 
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 

 
Simon Pannarale  

simon.pannarale@uni-passau.de | +49 851 5092637 
Universität Passau | InteLeC 
http://www.mdkk.uni-passau.de 

 
A nke Petschenka  

anke.petschenka@uni-due.de | 0203-379-6666 
Universität Duisburg-Essen | E-Competence Agentur 
http://www.uni-due.de/e-competence 

 
I r i na Reuter  

reuter@elc.tu-darmstadt.de | 06151/16-2269 
Technische Universität Darmstadt | e-learning center 
www.elc.tu-darmstadt.de 

 
Stefanie Rü h l  

stefanie.ruehl@cms.hu-berlin.de | 030-2093-2721 
Humboldt-Universität zu Berlin | e-KoKon (eKompetenz im Kontext) 
http://www.hu-berlin.de/cms/mlz/e-kokon 

 
Isabel l Schaffer  

schaffer@physnet.uni-oldenburg.de |  +49-(0)441-798-2742 
Institute of Science Networking Oldenburg | ENGINe 
http://www.isn-oldenburg.de/projects/engine/ 

 
Peter Schir mbacher  

schirmbacher@cms.hu-berlinl.de | (0)30 2093 7010 
Humboldt-Universität zu Berlin | Computer- und Medienservice 

 
Tim Schmidt  

Tim.Schmidt@uni-osnabrueck.de | 0541 969 9519 
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Universität Osnabrück | Zentrum virtUOS "COOL" 
http://www.virtuos.uni-osnabrueck.de/ 

 
Dirk Schneckenberg  

dirk.schneckenberg@uni-dortmund.de | 0231/755-5537 
Universität Dortmund |  

 
Oliver Schoenbeck  

oliver.schoenbeck@uni-oldenburg.de | 4417984257 
Universität Oldenburg | DINI AG E-Kompetenzen 

 
Kai Sostmann  

kai.sostmann@charite.de |  
Charité - Universitätsmedizin Berlin | ELWIS-MED 

 
Dorothea Steffen  

steffen@uni-lueneburg.de | 04131/677-7723 
Universität Lüneburg | DINI AG E-Kompetenzen 

 
A net te Stöber  

a.stoeber@mmkh.de | 040 22 666 877 
Multimedia Kontor Hamburg | MMlab - Multimedia Produktions- und Usability Labor 
www.mmlab.mmkh.de 

 
Catr i n Stock  

catrin.stock@uv.hu-berlin.de | (0)30 20931578 
Humboldt-Universität zu Berlin | eLearning | Career Center 
www.hu-berlin.de/careercenter 

 
Tho mas St rauch  

Thomas.Strauch@uni-paderborn.de | 05201-60-2828 
Universitär Paderborn | Zentrum für Informations- und Medientechnologien 
http://imt.uni-paderborn.de/ 

 
Petra Tesch  

petra.tesch@fhtw-berlin.de | 030-50192491 
Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin | PALOMITA 
http://palomita.fhtw-berlin.de 

 
Tobias Thelen  

tobias.thelen@uni-osnabrueck.de | 0541/969-6502 
Universität Osnabrück | Zentrum virtUOS "COOL" 
http://www.virtuos.uos.de 

 
Wim Van Petegem  

wim.vanpetegem@avnet.kuleuven.be | + 32 16 32 78 13 
Katholieke Universiteit Leuven | AVNet-eLINK 
http://www.kuleuven.ac.be/ 

 
Benno Volk  

volk@uni-potsdam.de | 0331-977-2135 
Universität Potsdam | AG eLearning 
http://www.uni-potsdam.de/agelearning/ 
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A ndreas Vol lmer  

andreas.vollmer@cms.hu-berlin.de | (0)30 2093 7027 
Humboldt-Universität zu Berlin | e-KoKon (eKompetenz im Kontext) 

 
C laudia Walter  

walter@diz-bayern.de | 0841/142960 
Zentrum für Hochschuldidaktik der Bayerischen FH |  
www.diz-bayern.de 

 
A n ja Wipper  

anja.wipper@zek.tu-berlin.de |  
Technische Universität Berlin | KeOn (Kompetenzentwicklung Online) - Nemesis  
http://www.tu-berlin.de/zek/wb/onlinelehre 

 


